
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il decreto rettorale n. 470 del 18 febbraio 2008 che ha emanato 

l’ordinamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici; 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici, emanato con decreto rettorale n. 4475 del 22 dicembre 
2008 e modificato, limitatamente all’art. 4, comma 4, con decreto 
rettorale n. 3224 del 29 agosto 2019;  

VISTO il decreto rettorale n. 3757 del 3 ottobre 2023 con il quale è stato 
emanato, per l’anno accademico 2023/2024, il concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a numero 10 posti per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici afferente al Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 4737 del 30 novembre 2023 con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

DECRETA 
Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico per l’ammissione alla sopra citata Scuola di Specializzazione afferente 
al Dipartimento di Studi Umanistici, relativo all’anno accademico 2023/2024, la 
cui graduatoria di merito è la seguente: 
 

PRG COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 GRIMALDI ALFREDO 28/08/1997 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 71,00 

2 TARALLO MARTINA 19/10/1984 NAPOLI 70,25 

3 ZIZZA VALERIO 23/09/1997 NAPOLI 69,10 

4 AMOROSO ROSA 16/06/1979 POZZUOLI 67,25 

5 COSIMI BENEDETTA 18/12/1989 ORVIETO 64,25 

6 SANTANIELLO ALESSANDRO 24/10/1997 NAPOLI 59,25 

7 CIARLA ARIANNA 11/06/1993 ANZIO 52,00 

8 MARGHERON ALESSANDRA 17/04/1997 NAPOLI 48,35 

9 RIZZO FILOMENA 15/08/1990 CROTONE 40,00 

10 D'AGOSTINO LAURA 29/01/1991 NAPOLI 37,25 

11 PELLEGRINO MARIA 25/08/1995 NAPOLI 36,40 

12 NOCERINO AURORA CLELIA 05/04/1999 BARI 36.00 

Precede per minore età 

13 TRAPASSO ROSALIA ILARIA 30/01/1991 CATANZARO 36,00 

14 LEO SIMONA 22/06/1996 NAPOLI 29,25 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/4940 del 13/12/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti 
prescritti, i candidati classificatisi dal n° 1 (dott. Grimaldi Alfredo) al n° 10 
(dott.ssa D’Agostino Laura) sono dichiarati vincitori e pertanto ammessi alla 
Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici afferente al Dipartimento di 
Studi Umanistici, per l’anno accademico 2023/2024. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
all’autorità giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a 
decorrere dalla data di pubblicazione informatica del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
secondo le modalità previste dal bando di concorso. 

 
 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

sb 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/4940 del 13/12/2023
Firmatari: LORITO Matteo


